DIÁRIO OFICIAL Nº 33542  25Segunda-feira, 22 DE JANEIRO DE 2018

PORTARIA Nº 038/2018 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado
no DOE n° 32.836,
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2018/6427,
R E S O L V E:
CONCEDER quatro diárias e meia para as servidoras abaixo para
participar do Seminário da Quali-Neo, a ser realizado no município
de Bragança/PA, no período de 23 a 27 de janeiro/2018.
SALMA BRITO SARATY
CPF: 109.670.102-25
CARGO: Médico
LUCYANA DE NAZARETH LIMA ATAIDE
CPF: 557.890.302-97
CARGO: Médico
MARILIA NAZARETH ALMEIDA CRUZ DE FARIAS
CPF: 557.391.561.762-87
CARGO: Médico
VANDA HELOIZA MARVAO SOARES
CPF: 175.366.422-53
CARGO: Nutricionista
ELINETH DA CONCEICAO DA SILVA BRAGA
CPF: 427.817.522-15
CARGO: Fisioterapeuta
AUXILIADORA PANTOJA FERREIRA DE VILHENA
CPF: 373.958.072-00
CARGO: Enfermeiro
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de janeiro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 271291
PORTARIA Nº 036/2018 - GAP/GP/FSCMP
   A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO os termos do Art. 93 , § 1°. - A licença poderá
ser interrompida, a qualquer tempo, a pedido do servidor ou no
interesse do serviço.
Conforme Requerimento de 03 de Janeiro de 2018.
                      R E S O L V E:
INTERROMPER, a contar do dia 22/01/2018, a Licença Sem
Vencimento da servidora  BELINETE LOBATO CRUZ FONTES
, Médica  , Matrícula Nº 5824141/3 e 4, concedida através da
Portaria nº 403 e 404/2017-GAP/GP/FSCMP, publicada no DOE
nº 33.442 de 22.08.2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 16 de Janeiro de 2018
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 271309
PORTARIA Nº 043/2018 - GAP/GP/FSCMP
   A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o pedido através do Ofício nº 002/2018 de
16/01/2018.
                      R E S O L V E:
INTERROMPER, a contar do dia 16/01/2018, a Licença para
Atividade Classista  da servidora  SANDY GOUVEIA FIRMINO
, Técnico de Enfermagem , Matrícula Nº 57193626/1, concedida
através da Portaria nº 490/2015 de 20/07/2015 -GAP/GP/
FSCMP, publicada no DOE nº 32946 de 10.08.2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de Janeiro de 2018
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 271297

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 037/2018-GAPE/GP/FSCM
             A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 22/03/2017,
publicado no DOE nº 33.338.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da
Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação
do Atestado Médico, fi rmado pelo médico devidamente inscrito
no CRM sob o nº 5796-PA.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o
inciso XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180
(cento e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora
MARCIA JAKELINY AMARAL DE AGUIAR, Id. Funcional nº

57200402/1, Servidora Estatutária Estável Concursada, Técnico
de Enfermagem, lotada na Assessoria de Controle de Infecção
Hospitalar, no período de 31/12/2017 a 28/06/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 31 de dezembro de 2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de Janeiro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
     Presidente da FSCMP

Protocolo: 271295

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO DE 26/12/2017,
PUBLICADO NO DOE Nº 33.529 DE 03/01/2018.
Referente a admissão dos servidores listados iniciando com
ANDERSON CRUZ DA SILVA:
ONDE SE LÊ: Processo nº 2016/524432
LEIA-SE: Processo nº 2017/225889
Belém – PA, 11 de janeiro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 271140
ERRATA DE AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº115/2017
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 33540
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 115/2017/FSCMP

Protocolo: 270489
OBJETO:. COMPRA DE EQUIPAMENTO INDUSTRIAL
Incluía-se: Item fracassado 08.
Belém-Pa, 19/01/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo: 271073

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 012/2018
Exercício: 2017
Objeto: Compra de Pintura para FSCMP.
Valor: R$ 2.039,60
Data de Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 a 15/01/2019
Pregão Eletrônico: 065/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 10.122.1297.8338;
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 0269006842;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: A & F DISTRIBUIDORA LTDA. ME
CNPJ/MF n.º 23.103.308/0001-68
Endereço: Rua São Paulo, 1858, Itoupava Seca, Blumenau/SC,
CEP: 89.030-000
Telefone: 4733230705
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 271232
CONTRATO: 013/2018
Exercício: 2017
Objeto: Compra de Pintura para FSCMP.
Valor: R$ 35.320,80
Data de Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 a 15/01/2019
Pregão Eletrônico: 065/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 10.122.1297.8338;
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 0269006842;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: A E O DUARTE SERVIÇOS EM GERAIS - ME
CNPJ/MF n.º 22.506.176/0001-52
Endereço: Rua Magalhães Barata, 148-B, Bairro Colorado,
Tucurui/PA, CEP: 68.456-253
Telefone: 94981606905
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 271233
CONTRATO: 015/2018
Exercício: 2017
Objeto: Compra de Pintura para FSCMP.
Valor: R$ 3.550,00
Data de Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 a 15/01/2019
Pregão Eletrônico: 065/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 10.122.1297.8338;
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 0269006842;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: BIG CORES COMÉRCIO DE TINTAS LTDA ME
CNPJ/MF n.º 04.261.757/0001-90
Endereço: Rua Almirante Alexandrino, 1939, Afonso Pena, São

José dos Pinhais/SP, CEP: 83.045-210
Telefone: 4133821864
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 271237
CONTRATO: 014/2018
Exercício: 2017
Objeto: Compra de Pintura para FSCMP.
Valor: R$ 566,30
Data de Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 a 15/01/2019
Pregão Eletrônico: 065/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 10.122.1297.8338;
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 0269006842;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
ELETRO-ELETRÔNICOS EIRELI-ME
CNPJ/MF n.º 20.274.219/0001-96
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Conj. Maguari, Al. 07,
nº 47, Coqueiro, Belém/PA, CEP: 66.823-067
Telefone: 9133538900
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 271235
CONTRATO: 017/2018
Exercício: 2017
Objeto: Compra de Pintura para FSCMP.
Valor: R$ 1.426,00
Data de Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 a 15/01/2019
Pregão Eletrônico: 065/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 10.122.1297.8338;
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 0269006842;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA-EPP
CNPJ/MF n.º 26.469.541/0001-57
Endereço: Av. João Muniz Reis, 644, Sala B, Santo Inácio,
Frederico Westphalen/RS, CEP: 98.400-000
Telefone: 5537441259
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 271239
CONTRATO: 016/2018
Exercício: 2017
Objeto: Compra de Pintura para FSCMP.
Valor: R$ 493,00
Data de Assinatura: 15/01/2018
Vigência: 15/01/2018 a 15/01/2019
Pregão Eletrônico: 065/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 10.122.1297.8338;
Fontes: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841 e 0269006842;
Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: M.S. DA LUZ COM. E SERV.
CNPJ/MF n.º 04.261.757/0001-90
Endereço: Conj. Guajará I Tv. WE 63, 1281, Bairro do Coqueiro,
Ananindeua/PA, CEP: 67.143-390
Telefone: 9132873720
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 271238

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 35/2018 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no
DOE n° 32.836,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de
fundos da Gerência de  Estrutura Físico-Funcional e Patrimônio
através do Processo nº 2018/1428, Memorando nº 02/2018-
GEFF/FSCMP de 03/01/2018;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor FLÁVIO ALTAMIRANDO, Matrícula nº
5924110/1, Cargo: Gerente, CPF: 127.932-42, o valor de R$
2.000,00 (Dois mil reais) na forma de Suprimento de Fundos
para uso de Compras de serviços de manutenção.
Na rubrica orçamentária 10.122.1297.8338
 Elemento de despesa: 339039 – R$ 2.000,00 – Fonte: 0269.
A aplicação fi nanceira do recurso não poderá ultrapassar o prazo
de 45 dias, a contar da data da emissão da Ordem Bancária
devendo ser apresentada a sua prestação de contas no prazo
máximo de 15 dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 16 de janeiro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 271193